38. Rosbacher Zweiermannschafts-Wanderpokalturnier

TV Rosbach

Ausschreibung

1. Allgemein

04.01.2014 bis 05.01.2014 Termin:

TV Rosbach Veranstalter:

Durchführer Region:

Austragungsorte:

Name: Grundschule Rosbach Straße: Auf der Bruchhardt PLZ / Ort: 51570 Windeck-Rosbach

2. Spielbetrieb

Konkurrenztypen: Mannschaftskonkurrenzen

Mannschaftsgröße:

Mannschaftsspielsys.: 2er Mannschaft mit fester Reihenfolge nach der Meldung bis 2. Gewinnpunkt;

A-X, B-Y, ev. A/B-X/Y

Gewinnsätze (Std.):

per Aufruf Spielansetzung: Saison: 2013/14 Ranglistenbezug: 11.12.2013

04.01.2014 10:30 Uhr Meldeschluss Datum:

Teilnehmerliste sofort

veröffentlichen:

3. Konkurrenzen

Startzeit:

Startzeit:

Altersklasse/Wettbewerb: Herren Mannschaft TTR-relevant:

05.01.2014 14:30 Uhr

04.01.2014 12:00 Uhr

Leistungsklasse nach Q-TTR: 0 bis 1900 Offen für: Nordrhein-Westfalen

Leistungsklasse ohne Q-TTR: Austragungssys. Vorrunde: 4er Gruppen, 1. Hauptrunde / 2. Ko

- Runde

- Runde

Endzeit: 05.01.2014 18:30 Uhr Austragungssys. Endrunde: Doppel-KO Meldeschluss Datum: 04.01.2014 10:30 Uhr Max. Teilnehmerzahl: 24

Startgeld: 16,00€

Altersklasse/Wettbewerb: Herren Mannschaft TTR-relevant: ja

Leistungsklasse nach Q-TTR: 0 bis 1600 Offen für: Nordrhein-Westfalen

Leistungsklasse ohne Q-TTR: 4er Gruppen, 1. Hauptrunde / 2. Ko Austragungssys. Vorrunde:

Endzeit: 04.01.2014 20:00 Uhr Austragungssys. Endrunde: Doppel-KO

Meldeschluss Datum: 04.01.2014 10:30 Uhr Max. Teilnehmerzahl: 24

Startgeld: 16,00€

Altersklasse/Wettbewerb: Herren Mannschaft TTR-relevant:

Leistungsklasse nach Q-TTR: 0 bis 1450 Offen für: Nordrhein-Westfalen

Leistungsklasse ohne Q-TTR: Austragungssys. Vorrunde: 4er Gruppen, 1. Hauptrunde / 2. Ko

05.01.2014 09:30 Uhr Startzeit: - Runde

Endzeit: 05.01.2014 14:30 Uhr Austragungssys. Endrunde: Doppel-KO Meldeschluss Datum: 04.01.2014 10:30 Uhr Max. Teilnehmerzahl: 24 Startgeld: 16,00€



38. Rosbacher Zweiermannschafts-Wanderpokalturnier

TV Rosbach

Ausschreibung (Fortsetzung)

4. Materialien

Tischmarke: DONIC-Bundesliga Tische

Anzahl der Tische: Tischfarbe: grün Netzmarke: **GEWO**

*** Stern, 40 mm Ballmarke: Ballfarbe: Zelluloid weiß

5. Personen/Mitarbeiter

Gesamtleitung:

Erhard Gerhards Name: Straße: Hurster Str. 21 PLZ: 51570

Ort: Windeck

Turnierleitung: Ralf Schabernack, Erhard Gerhards, Michael Hermes, Tobias Patt, Raphael

Erdelen, Andreas Birk, Günter Uebel (alle TV Rosbach)

Norbert Miebach, TV Lohmar, Eisenmarkt 20, 53797 Lohmar Oberschiedsrichter:

Markus Gansauer (DJK Eitorf), Hermann Schmidt Schiedsgericht:

(TTC Schladern), Winfried Geilhausen (SV Leuscheid)

Erste Hilfe: ausgebildete Ersthelfer TV Rosbach; DRK Windeck Roth

Quartierfragen:

Name: **Erhard Gerhards** Straße: Hurster Str. 21

PLZ: 51570 Ort: Windeck

Telefon Privat: E-Mail:

Telefon Privat:

E-Mail:

02292 67265 info@tvrosbach.de

02292 67265

info@tvrosbach.de

02292 67265

info@tvrosbach.de

6. Meldungen

Startgeldinformationen: Verbandsabgabe ist im Startgeld enthalten

Doppelstart bei Veranstaltung: ja Bedingungen: an unterschiedlichen Tagen

Telefon Privat:

F-Mail:

Doppelstart am Turniertag: Bedingungen: Doppelstart zur gleichen Zeit: nein Bedingungen:

Mögl. Meldungsarten: E-Mail, Telefon, Brief

Meldeadresse:

Erhard Gerhards Name: Straße: Hurster Str. 21 PLZ: 51570

Ort: Windeck

Nachmeldung möglich: ja

Auslosungstermin: 04.01.2014 10:30

Auslosungsort: Turnhalle GS Rosbach, 51570 Windeck Rosbach

7. Rechtliches

Gesamthöhe der 540 € Preisgelder/Sachpreise:

Siegespreise: 1. Platz: 100 €; 2. Platz: 50 €; 3. Platz: 30 €

> Die Sieger der jeweiligen Klassen erhalten einen Wanderpokal. Sollte eine Mannschaft mit Spielern aus verschiedenen Vereinen gewinnen, geht der Pokal

an die bestplatzierteste Mannschaft mit Spielern eines Vereins.

(Die Geldpreise werden ggf. in Abhängigkeit der Zahl der Meldungen bzw.

Startenden ausgeschüttet.)

38. Rosbacher Zweiermannschafts-Wanderpokalturnier

TV Rosbach

Ausschreibung (Fortsetzung)

Allgemeine Klausel: Der Veranstalter behält sich Änderungen der Ausschreibung vor. Den

Anweisungen der Turnierleitung ist Folge zu leisten.

Regelhinweis: Gespielt wird nach den Regeln der ITTF, der Wettspielordnung des DTTB sowie

den Bestimmungen des Verbands. Die Anti-Doping-Ordnung inkl. aller Anhänge und die Richtlinie zur Schlägerkontrolle des DTTB sowie die Regelungen zum

Frischkleben sind zu beachten.

Haftungsausschluss: Wenn bei Veranstaltungen des Verbands Gegenstände des Veranstalters,

Ausrichters oder Durchführers von Teilnehmern an der Veranstaltung vorsätzlich oder fahrlässig beschädigt werden, so haften der Schädiger bzw. dessen Verein dem Veranstalter, Ausrichter oder Durchführer für den

entstandenen Schaden.

